

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	21 705 173,4
Capitalisation (MDT)	22 943,4
P/E 2021(x)	17,4
P/BV 2021 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	1,8

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 821,0	0,5 %	-0,9 %
Tunindex 20	2 944,8	0,7 %	-1,0 %



Devise		
Taux de change	3.329 €	2.786 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	168,214	1,0 %
FCP Progrès	150,557	0,4 %
Placement obligataire	107,269	1,0 %
SICAV BNA	91,340	-0,5 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	20,15	17 521 364	-0,6 %	6,0 %
SAH	13,00	853 982	1,2 %	5,7 %
SERVI	2,22	591 537	-2,6 %	10,4 %
ECYCL	28,50	312 302	-0,1 %	11,3 %
CC	2,01	270 496	-1,0 %	5,8 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ATL	1,52	15 526	5,6 %	-4,4 %
SOTETEL	4,30	210 100	4,4 %	-11,9 %
SIPHAT	3,93	0	4,2 %	2,3 %
STB	2,91	74 140	3,2 %	-13,1 %
AIR LIQUIDE TSIE	100,94	202	3,0 %	29,7 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
AMS	1,28	73 855	-5,9 %	42,2 %
CELL	4,49	16 568	-4,5 %	-9,7 %
STAR	119,31	11 931	-3,0 %	-3,0 %
BTE	7,25	1 824	-3,0 %	-9,2 %
SIMPA	34,50	3 450	-2,8 %	4,6 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé dans le vert Jeudi. Le Tunindex a gagné 0,5% à 6 821 points dans un volume d'échanges de 21,7 MD (y compris la transaction de bloc sur le titre SFBT).

Analyse des valeurs

-Le titre SFBT a échangé un volume de 17,521MD. Les indicateurs d'activité au 31/12/2020 de la SFBT affichent une progression de son chiffre d'affaires de 5,7% à 751,934MD contre 711,241MD pour la même période en 2019.

-Le titre SAH a connu des échanges d'une valeur de 854mD. Les indicateurs d'activité au 31/12/2020 ont fait apparaître des revenus consolidés en croissance de 12,6% à 644,9 MDT. L'excédent brut d'exploitation est estimé à 115,4 MDT, en augmentation de 42% par rapport à 2019 et représentant une marge de 18,3%.

-Le titre SOTETEL a été au top des plus fortes hausses de 4,4% au cours de 4,300D. Son rendement annuel est de -11,9%. Les revenus de la société arrêtés au 31/12/2020 affichant un chiffre d'affaires en baisse de 27,9% à 32,702MD. Cette régression s'explique principalement par un repli du chiffre d'affaires aussi bien local de 26% à 30,730MD qu'à l'export de 44,1% à 1,286MD.

-Le titre CELLCOM a perdu 5,9% au cours de 4,49D. Son rendement annuel est de -9,7%. Au terme de l'exercice 2020, le chiffre d'affaires Cellcom s'élève à 53,1MD enregistrant ainsi une augmentation de 36% par rapport à 2019.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 11/03/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	32,47 %	7 647,19									10,9	10,0			0,0 %	1,0
➔ AB	5	534,7	21,00	21,70	22,9	20,9	296	6 271	0,0 %	-3,2 %	5,3	6,2	101,6	0,000	0,0 %	0,5
➔ ATB	1	280,0	2,80	2,86	2,9	2,8	4 180	11 495	0,0 %	-2,1 %	63,6	75,7	4,4	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ BH	5	392,2	8,24	9,19	9,0	7,7	3 575	28 601	3,0 %	-10,3 %	4,0	4,7	99,1	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ BIAT	10	1 677,9	94,00	94,30	96,3	91,6	945	88 353	2,2 %	-0,3 %	7,2	8,5	233,1	0,000	0,0 %	1,0
⬆️ BNA	5	460,8	7,20	8,84	8,8	7,0	25 668	181 248	1,4 %	-18,6 %	5,3	6,3	86,4	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ BT	1	1 487,2	6,61	6,80	6,8	6,0	14 487	95 573	-0,2 %	-2,8 %	15,7	18,5	94,7	0,000	0,0 %	1,5
⬇️ BTE	20	32,6	7,25	7,98	8,2	7,2	250	1 824	-3,0 %	-9,2 %	8,0	9,3	4,1	0,000	0,0 %	0,2
⬆️ STB	5	452,1	2,91	3,35	3,4	2,7	26 111	74 140	3,2 %	-13,1 %	4,1	4,8	110,1	0,000	0,0 %	0,4
⬆️ TJARI	5	1 161,1	28,50	27,80	28,5	25,0	1 013	28 635	1,1 %	2,5 %	9,5	11,2	121,9	0,000	0,0 %	1,4
➔ UBCI	5	424,0	21,20	20,12	21,8	20,0	99	2 099	0,0 %	5,4 %	10,5	12,4	40,2	0,000	0,0 %	1,0
⬆️ UIB	5	546,4	16,78	17,14	17,2	15,5	5 841	95 241	2,3 %	-2,1 %	6,7	7,8	81,9	0,000	0,0 %	0,8
➔ WIFAK	5	198,0	6,60	6,50	6,6	6,4	0	0	0,0 %	1,5 %	N	N	-15,4	0,000	0,0 %	1,4
Assurances																
Assurances	4,55 %	1 190,73									15,9	16,7			3,5 %	1,5
⬆️ ASSMA	10	288,0	64,01	57,50	65,0	58,2	172	11 086	0,0 %	11,3 %	15,9	13,7	18,1	1,325	2,1 %	1,9
➔ AST	5	354,0	59,00	59,50	59,5	59,0	0	0	0,0 %	-0,8 %	23,3	25,8	15,2	1,800	10,2 %	2,0
➔ BHASS	5	126,4	47,50	47,50	48,9	47,5	0	0	0,0 %	0,0 %	12,0	13,3	10,5	1,000	2,1 %	1,7
⬇️ STAR	10	275,3	119,31	122,98	123,5	108,0	100	11 931	-3,0 %	-3,0 %	11,5	12,7	24,0	3,000	3,2 %	0,7
➔ TRE	5	147,0	7,35	7,79	7,7	7,0	0	0	0,0 %	-5,6 %	9,8	10,9	15,0	0,500	0,0 %	0,7
Leasing																
Leasing	1,15 %	367,41									15,4	18,2			0,0 %	0,5
⬆️ ATL	1	53,2	1,52	1,59	1,6	1,4	10 337	15 526	5,6 %	-4,4 %	44,3	53,2	1,2	0,000	0,0 %	0,5
➔ BHL	5	11,0	1,57	1,33	1,6	1,3	22	35	0,0 %	18,0 %	N	N	-5,9	0,000	0,0 %	0,5
➔ BL	1	54,9	1,83	1,80	1,9	1,8	0	0	0,0 %	1,7 %	13,1	15,2	4,2	0,000	0,0 %	0,6
➔ CIL	5	84,0	16,80	16,14	17,5	16,2	0	0	0,0 %	4,1 %	9,0	10,6	9,3	0,000	0,0 %	0,8
➔ HL	5	36,7	3,33	3,20	3,4	2,9	40	133	0,0 %	4,1 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
➔ TJL	10	24,1	8,76	11,13	11,0	8,8	0	0	0,0 %	-21,3 %	10,0	11,5	2,4	0,000	0,0 %	0,4
➔ TLS	5	103,6	9,59	10,29	10,6	9,2	0	0	0,0 %	-6,8 %	13,3	15,7	7,8	0,000	0,0 %	0,3
Holding																
Holding	9,16 %	2 111,41									18,9	22,2			4,8 %	1,9
⬆️ PGH	1	1 814,4	10,08	10,39	10,5	9,3	1 018	10 207	2,9 %	-3,0 %	19,9	23,4	91,3	0,300	3,0 %	1,8
➔ PLTU	5	45,6	45,58	46,98	47,0	45,6	0	0	0,0 %	-3,0 %	16,3	19,0	2,8	2,200	4,8 %	2,3
➔ SPDIT	1	240,5	8,59	7,63	8,8	7,7	1 050	9 020	0,0 %	12,6 %	11,0	12,9	21,9	0,600	7,0 %	2,6
⬇️ TINV	2	10,9	11,26	14,30	14,5	11,3	500	5 630	-0,1 %	-21,3 %	38,8	36,3	0,3	0,500	4,4 %	2,1
Industriel																
Agro-alimentaire	25,83 %	5 957,39									21,4	20,3			1,8 %	3,9
➔ CREAL	1	47,4	9,70	9,20	9,8	8,7	4	39	0,0 %	5,4 %	13,9	13,2	3,4	0,160	1,6 %	2,2
⬇️ DH	10	796,2	14,50	14,90	15,1	14,3	8 979	130 287	-0,7 %	-2,7 %	15,6	14,1	51,2	0,333	2,3 %	3,0

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 11/03/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020				
					de l'année															
↑ LNDOR	1	95,3	8,49	7,07	8,5	7,2	2 397	19 899	2,3 %	20,1 %	18,7	17,0	5,1	0,180	2,1 %	1,4				
↓ SFBT	1	4 987,1	20,15	19,01	20,3	18,6	880 349	17 521 364	-0,6 %	6,0 %	22,5	21,4	221,4	0,650	3,2 %	4,1				
➡ SOPAT	1	31,4	1,43	1,30	1,6	1,2	26 017	37 759	0,0 %	10,0 %	15,7	15,7	2,0	0,000	0,0 %	N				
Pharmaceutique											0,45 %	381,64							0,0 %	2,5
↓ ADWYA	1	96,2	4,67	4,47	4,8	3,9	4 863	22 389	-1,3 %	4,5 %	56,6	50,6	1,7	0,100	0,0 %	2,4				
↑ SIPHA	5	7,1	3,93	3,84	3,9	3,3	0	0	4,2 %	2,3 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N				
➡ UMED	1	278,4	8,70	9,75	9,7	8,5	16 743	144 747	0,0 %	-10,8 %	24,2	22,1	11,5	0,300	0,0 %	2,5				
Composante automobile											0,26 %	63,34							2,0 %	1,2
↑ ASSAD	1	49,2	4,10	4,44	4,5	4,0	362	1 473	0,2 %	-7,7 %	32,8	32,8	1,5	0,000	6,1 %	0,9				
↑ GIF	1	9,5	0,90	1,37	1,4	0,8	8 814	7 863	1,1 %	-34,3 %	19,0	19,0	0,5	0,000	0,0 %	3,0				
↓ STIP	3	4,6	1,10	0,92	1,6	0,9	1	1	-2,6 %	19,6 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N				
Matériaux de construction											4,25 %	1 172,85							0,7 %	1,7
↓ CC	1	690,7	2,01	1,90	2,1	1,8	134 825	270 496	-1,0 %	5,8 %	35,6	29,8	19,4	0,000	0,0 %	N				
↓ MPBS	2	32,1	3,29	3,84	3,8	3,2	3 128	10 313	-1,8 %	-14,3 %	8,0	8,0	4,0	0,100	0,0 %	0,8				
➡ SAM	1	12,1	2,60	2,73	2,8	2,5	3 108	7 934	0,0 %	-4,8 %	6,0	6,7	2,0	0,100	5,8 %	0,9				
➡ SCB	1	57,7	1,31	1,90	1,9	1,3	0	0	0,0 %	-31,0 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,3				
➡ SMD	1	24,3	1,96	1,91	2,0	1,9	0	0	0,0 %	2,6 %	16,2	16,2	1,5	0,000	0,0 %	0,7				
↑ SOMOC	1	41,9	1,03	1,00	1,0	0,9	70 731	72 204	2,0 %	3,0 %	7,3	6,0	5,7	0,000	0,0 %	0,5				
➡ SOTEM	1	115,6	3,35	3,54	3,5	3,3	0	0	0,0 %	-5,4 %	60,9	50,3	1,9	0,100	0,0 %	2,8				
↓ TPR	1	198,5	3,97	4,15	4,2	3,8	1 745	6 920	-1,0 %	-4,3 %	11,5	9,1	17,3	0,200	0,0 %	1,4				
Transformation de papier											3,27 %	844,54							6,6 %	1,7
↑ SAH	1	751,1	13,00	12,30	13,0	11,7	65 975	853 982	1,2 %	5,7 %	16,3	13,6	46,0	0,250	1,2 %	1,8				
➡ STPAP	1	93,4	3,90	4,60	4,7	3,8	11 837	45 600	0,0 %	-15,2 %	5,5	4,4	17,0	0,200	12,1 %	1,0				
Chimique											1,09 %	418,57							3,3 %	1,7
↑ AL	25	161,7	100,94	77,85	113,0	77,0	2	202	3,0 %	29,7 %	12,2	11,7	13,2	0,000	0,0 %	2,2				
➡ ALKIM	10	88,9	45,64	47,80	47,8	45,6	0	0	0,0 %	-4,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N				
➡ ICF	10	168,0	80,00	70,00	80,0	66,5	912	72 937	0,0 %	14,3 %	14,5	13,1	11,6	0,000	10,0 %	1,3				
Autres industries											4,41 %	1 241,79							2,3 %	2,6
↓ AMS	5	8,4	1,28	0,90	1,4	0,8	54 998	73 855	-5,9 %	42,2 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N				
↓ ECYCL	1	253,9	28,50	25,60	30,2	24,9	11 009	312 302	-0,1 %	11,3 %	20,8	16,0	12,2	1,515	3,8 %	4,9				
↑ LSTR	2	10,7	1,04	1,19	1,2	1,0	7 391	7 265	3,0 %	-12,6 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N				
➡ NBL	1	18,0	4,24	4,38	4,4	4,0	0	0	0,0 %	-3,2 %	12,0	12,0	1,5	0,100	5,9 %	1,3				
➡ OTH	1	637,8	11,90	12,00	12,2	11,4	4 792	56 974	0,0 %	-0,8 %	35,0	25,0	18,2	0,100	2,1 %	1,8				
➡ PLAST	1	23,5	2,05	2,10	2,2	1,8	0	0	0,0 %	-2,4 %	18,0	18,0	1,3	0,000	1,5 %	1,0				
↓ SIAME	1	60,2	4,29	4,09	4,4	3,9	22 262	97 091	-0,9 %	4,9 %	33,5	30,1	1,8	0,050	2,8 %	2,0				
↑ SOTUV	1	229,2	6,90	6,98	7,1	6,6	1 966	13 416	0,7 %	-1,2 %	19,1	19,1	12,0	0,120	2,2 %	2,8				

Services

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 11/03/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	63,72									0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	63,7	0,60	0,59	0,8	0,6	21 039	12 632	1,7 %	1,7 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	2,97 %	721,57									17,0	19,6			4,0 %	1,9
➡ ARTES	1	152,6	3,99	4,10	4,2	3,8	0	0	0,0 %	-2,7 %	6,1	7,6	25,0	0,200	7,3 %	0,7
➡ CITY	1	159,3	8,85	8,25	9,4	8,2	3 458	30 105	0,0 %	7,3 %	8,8	7,3	18,2	0,600	6,8 %	2,4
➡ NAKL	1	369,0	12,30	12,30	12,5	11,9	650	7 995	0,0 %	0,0 %	20,5	25,6	18,0	0,200	2,0 %	2,3
↑ UADH	1	40,6	1,10	2,77	2,8	0,9	26 750	28 953	0,9 %	-60,3 %	58,1	58,1	0,7	0,000	0,0 %	0,4
Pomotion Immobilière	0,32 %	89,34									17,9	17,9			0,4 %	0,6
↓ SIMPA	5	38,0	34,50	33,00	36,0	28,2	100	3 450	-2,8 %	4,5 %	12,6	12,6	3,0	0,000	0,0 %	0,4
↑ SITS	1	36,0	2,31	2,36	2,4	2,1	220	508	2,7 %	-2,1 %	18,0	18,0	2,0	0,000	0,0 %	1,0
➡ SOKNA	1	15,4	3,04	2,86	3,1	2,5	0	0	0,0 %	6,3 %	30,7	30,7	0,5	0,000	1,3 %	0,4
Technologie	0,00 %	99,55									28,1	19,7			1,1 %	2,4
↑ AETEC	1	1,1	0,48	0,61	0,6	0,5	50	24	2,1 %	-21,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	98,5	8,93	8,40	9,2	8,2	29 042	255 412	-0,1 %	6,3 %	28,1	19,7	3,5	0,180	2,2 %	2,4
Autres services	0,28 %	112,38									8,6	8,1			3,3 %	1,3
↓ CELL	1	20,0	4,49	4,97	5,3	4,5	3 674	16 568	-4,5 %	-9,7 %	12,5	12,5	1,6	0,000	0,0 %	2,0
↓ MGR	1	42,2	3,20	3,18	3,2	3,0	1 355	4 296	-0,9 %	0,6 %	8,1	7,4	5,2	0,150	4,4 %	1,3
➡ MIP	1	1,2	0,28	0,14	0,3	0,1	2 000	560	0,0 %	100,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ STPIL	5	48,9	11,81	11,80	12,1	11,7	140	1 653	-1,3 %	0,1 %	7,3	6,8	6,7	1,000	8,9 %	0,9
Télécommunications	0,20 %	138,10									5,8	5,8			0,0 %	2,0
↓ SERVI	1	26,4	2,22	2,01	2,4	1,8	263 338	591 537	-2,6 %	10,4 %	26,4	26,4	1,0	0,000	0,0 %	N
↑ SOTET	5	19,9	4,30	4,88	4,9	3,8	49 610	210 100	4,4 %	-11,9 %	5,2	5,2	3,8	0,100	0,0 %	0,7
↓ TGH	1	91,8	0,85	0,70	1,0	0,6	64 369	54 723	-2,3 %	21,4 %	91,8	91,8	1,0	0,000	0,0 %	2,2
Distribution Produits de	0,92 %	321,94									11,1	11,1			0,0 %	1,4
➡ MAG	1	210,1	18,30	19,39	19,4	18,0	808	14 786	0,0 %	-5,6 %	105,1	105,1	2,0	0,000	0,0 %	N
↓ MNP	2	111,8	5,60	6,16	6,3	5,5	1 351	7 516	-0,5 %	-9,1 %	32,0	32,0	3,5	0,000	0,0 %	1,4